
М Э Р И Я ГОРОДА ГРОЗНОГО 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

^ / ^-,-си^ 2o-fQ Г. № 60 

О внесении изменений в постановление Мэрии г. 1 розного 
от 25 декабря 2015 года № 167 «Об утверждении муници11а]н.ной 

программы «Безопасный город» 

В целях приведения муниципальной программы «Безопасный город» в 
соответствие с решением Совета депутатов города Грозного от 12 февраля 
2016 года № 11 «О внесении изменений в решение Совета депутатов города 
Грозного «О бюджете муниципа]П:>иого образования «город Грозный» на 
2016 год», на основании постановлений Мэрии города Грозного 
от 22 сентября 2015 года № 89 «Об утверждении Порядка разработки, 
реализации и оценки эффективности муниципальных программ» и 
от 26 ноября 2015 года № 143 «О внесении изменения в ностаиовленис 
Мэрии города Грозного от 22 сентября 2015 года № 89 «Об утверждении 
Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 
программ» Мэрия города Грозного 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу «Безопасный город», 
утвержденную постановлением Мэрии города Грозного от 25 декабря 
2015 года № 167 (далее - Программа), следующие изменения: 

1.1. Паспорт Программы изложить в новой редакции согласно 
приложению 1 к настояпдему постановлению. 

1.2. Паспорт подпрохраммы «Обеспечение безопасности дорожного 
движения на территории города Грозного» Программы изложить в новой 
редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

1.3. Абзацы первый и второй главы 8 «Ресурсное обеспечение» 
подпрограммы «Обеспечение безопасности дорожного движения на 
территории города Грозного» изложить в следующей редакции: 

«Финансирование мероприятий подпрограммы предусматривается за 
счет средств местного бюджета города Грозного и внебюджетных 



источников. Общий объем финансирования подпрограммы в 2016-2020 годах 
составит 468 988,634 тыс. руб., в том числе за счет средств бюджета города 
Грозного - 58 988, 634 тыс. руб., внебюджетных источников - 410 000,0 тыс. 
руб., в том числе: 

2016 год - 82 000,0 тыс.руб. (бюджет города Грозного - 0,0 руб., 
внебюджетные источники - 82 000,0 тыс.руб.)». 

1.4. Паспорт подпрограммы «Защита населения от чрезвычайных 
ситуаций на территории города Грозного» Программы изложить в повой 
редакции согласно приложению 3 к настояи1сму постановлению. 

1.5. Абзацы второй и третий главы 8 «Ресурсное обеспечение» 
подпрограммы «Защита населения от чрезвычайных ситуаций на герритории 
города Грозного» изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования подпрограммы в 2016-2020 годах за 
счет средств бюджета города Грозного - 488 048,640 тыс. руб., в том числе: 

2016 год - 71 944,000 тыс.руб.». 
1.6. Приложение 3 Программы изложить в новой редакции согласно 

приложению 4 к настоящему постановлению. 
1.7. Приложение 4 Программы изложить в новой редакции согласно 

приложению 5 к настоящему постановлению. 
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Мэра г. Г'розного Р.П. Магомедова. 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, 

подлежит официальному опубликованию в газете «Столица плюс» и 
размещению на официальном сайте М:)рии v. I розного. 

^:::"-пн 
Мэр города Грозного . М.М. Хучиев 



Приложение 1 
^постановлению Мэрии города Грозного 

У-/ » С'Г 2016г. № SO 

Паспорт муниципальной программы «Безопасный город» 

Наименование 
муниципальной 
программы 

Подпрограммы 

Координатор 

Ответственный 
исполнитель 

Соисполнители 

Участники 

Цель 

Задачи программы 
(цели подпрограмм) 

«Безопасный город» 

1. «Профилактика правонарушений на территории 
города Грозного»; 
2. «Профилактика терроризма и экстремизма на 
территории города Грозного»; 
3. «Обеспечение безопасности дорожного движения на 
территории города Грозного»; 
4. «Защита населения от чрезвычайных ситуаций на 
территории города Грозного»; 
5. «Комплексные меры противодействия 
злоупотреблению наркотиками и их незаконному 
обороту на территории г. Грозного» 

Заместитель Мэра города Грозного - Магомедов 
Рамазан Назирович 

Департамент административных органов Мэрии 
г. Грозного 

Повышение безопасности граждан в городе Грозном 
путем снижения рисков причинения вреда жизни или 
здоровью граждан и обеспечения своевременного и 
эффективного реагирования на угрозы личной и 
общественной безопасности и их последствия. 

1. Реализация на территории города Грозного 
государственной политики в сфере профилактики 
правонарушений, снижение уровня преступности 
посредством укрепления законности, правопорядка, 
повышения уровня безопасности граждан; 
2. Создание условий, направленных на повышение 
эффективности деятельности органов местного 



Целевые показатели 
(индикаторы) 

Сроки и этапы 
реализации 

Ресурсное 
обеспечение за счет 
средств бюджета 
города Грозного 

самоуправления по обеспечению безопасности 
населения и объектов от возможных террористических 
посягательств на территории муниципального 
образования город Грозный; 
3. Существенное повышение эффективности 
функционирования системы государственного 
управления в области обеспечения безопасности 
дорожного движения на местном уровне управления с 
использованием автоматизированных систем фото-
видеофиксации нарушений правил дорожного 
движения; 
4. Создание эффективной системы управления в 
области гражданской обороны, предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения 
пожарной безопасности и безопасности людей на 
водных объектах на территории города Грозного; 
Повышение роли и эффективности работы городского 
звена территориальной подсистемы единой 
государственной системы предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее -
РСЧС) в решении задач по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, повышение безопасности 
населения и территории города от чрезвычайных 
ситуаций; 
5. Снижение уровня наркотизации населения. 

Целевые показатели определены по подпрограммам 
муниципальной программы 

2016-2020 годы 

Финансирование мероприятий муниципальной 
программы предусматривается за счет средств бюджета 
города Грозного и внебюджетных источников. 
Обш,ий объем финансирования муниципальной 
программы в 2016-2020 годах за счет средств бюджета 
города Грозного составляет 549 337,274 тыс. руб., в том 
числе по годам: 
2016 год - 73 094,000 тыс.руб.; 
2017 год- 111 377,261 тыс.руб.; 
2018 год - 115 738,624 тыс.руб; 
2019 год- 121 525,555 тыс.руб.; 



2020 год - 127 601,833 тыс.руб. 
Ресурсное обеспечение муниципальной программы за 
счет средств бюджета города Грозного подлежит 
уточнению в рамках бюджетного цикла. 

Ожидаемые 
конечные 
результаты, оценка 
планируемой 
эффективности 

Подпрограмма 1 «Профилактика правонарушений на 
территории города Грозного»: 
В результате реализации Подпрограммы 
предполагается: 
сокращение количества зарегистрированных 
преступлений; 
снижение количества преступлений, совершенных 
лицами, ранее совершавшими преступления, в общем 
числе зарегистрированных преступлений; 
снижение количества преступлений, совершенных 
лицами в состоянии алкогольного и наркотического 
опьянения, в общем числе зарегистрированных 
преступлений; 
снижение количества преступлений 
несовершеннолетних. 
Подпрограмма 2 «Профилактика терроризма и 
экстремизма на территории города Грозного»: 
В результате реализации Подпрограммы 
предполагается: 
снижение до минимума террористических угроз и их 
проявлений; 
улучшение качества жизни населения города Грозного 
путем снижения рисков возможных террористических 
угроз и экстремистских проявлений; 
распространение культуры интернационализма, 
согласия, национальной и религиозной терпимости в 
среде учащихся общеобразовательных учебных 
учреждений. 
Подпрограмма 3 «Обеспечение безопасности 
дорожного движения на территории города Грозного»: 
выявление и фотофиксацию нарушений скоростного 
режима движения с представлением фотоизображений 
общего плана и объекта-нарушителя в отдельности, а 
также автоматическое распознавание государственного 
регистрационного знака нарушителя; 
мониторинг транспортного потока с распознаванием 
государственных регистрационных знаков с целью 
дальнейшей проверки номеров по спискам розыскных 
учетов; 



автоматическое обнаружение движущегося 
транспортного средства вне разрешенного направления 
движения (выезд на полосу встречного движения, 
реверсивное движение по своей полосе); 
автоматическое обнаружение намеренной или 
непреднамеренной остановки транспортного средства в 
пределах контролируемого участка магистрали; 
автоматическое выявление на поверхности дорожного 
полотна постороннего неподвижного объекта, вероятно 
мешаюшего движению — выпавший груз или деталь, 
повреждение поверхности, лужа, наледь и т.п. 
Подпрограмма 4 «Защита населения от чрезвычайных 
ситуаций на территории города Грозного»: 
Снижение рисков возникновения чрезвычайных 
ситуаций и смягчение их возможных последствий; 
Повышение уровня безопасности населения от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера. 
Подпрограмма 5 «Комплексные меры противодействия 
злоупотреблению наркотиками и их незаконному 
обороту на территории г. Грозного»: 
Снижение уровня преступности и уменьшение потерь 
общества от преступлений, связанных с незаконным 
оборотом наркотиков; 
Снижение заболеваемости и смертности населения от 
причин, связанных с употреблением наркотиков и 
других психоактивных веществ; 
Формирование стойкого неприятия у подростков и 
молодежи потребления психоактивных веществ, 
сокращение спроса на наркотики; 
Повышение уровня информированности населения и 
специалистов о наркотической зависимости, способах 
ее предотвращения; 
Совершенствование профессиональных навыков и 
улучшение материально - технической обеспеченности 
сотрудников учреждений, участвующих в 
антинаркотических мероприятиях. 



^Ч^ Ч'^'/.л 

^ <V Приложение 2 
к постановлению Мэрии города Грозного 
от« /-/ » с'У 2016г. № 5^ 

'.Грочт-* 

Подпрограмма «Обеспечение безопасности дорожного движения на 
территории города Грозного» 

Краткая характеристика (паспорт) подпрограммы 

Наименование 
подпрограммы 

Координатор 

Ответственный 
исполнитель 

Соисполнители 

Цель 

Задачи 

Целевые показатели 
(индикаторы) 

«Обеспечение безопасности дорожного движения на 
территории города Грозного» 

Заместитель Мэра города Грозного - Магомедов 
Рамазан Назирович 

Мэрия города Грозного (Департамент 
административных органов Мэрии г.Грозного) 

Существенное повышение эффективности 
функционирования системы государственного 
управления в области обеспечения безопасности 
дорожного движения на местном уровне управления 
с использованием автоматизированных систем фото-
видеофиксации нарушений правил дорожного 
движения. 

Предупреждение опасного поведения участников 
дорожного движения; 
Сокраш;ение детского дорожно-транспортного 
травматизма; 
Совершенствование организации 
движения транспорта и пешеходов в городе Грозном; 
Сокращение времени прибытия соответствующих 
служб на место дорожно-транспортного 
происшествия; 
Внедрение комплекса автоматизированной фиксации 
нарушений ПДД. 
Введение в действие стационарных комплексов 
автоматической фото-видеофиксации нарушений 
правил дорожного движения; 
Сокращение дорожно-транспортных происшествий; 
Сокращение числа пострадавших в результате 
дорожно-транспортных происшествий; 



Сроки и этапы 
реализации 

Ресурсное 
обеспечение за счет 
средств бюджета 
города Грозного 

Ожидаемые конечные 
результаты, оценка 
планируемой 
эффективности 

Доля зарегистрированных нарушений ПДД при 
помощи системы АПК "Безопасный город" 
2016-2020 годы 

Финансирование мероприятий подпрограммы 
предусматривается за счет средств бюджета города 
Грозного и внебюджетных источников. 

Общий объем финансирования подпрограммы в 
2016-2020 годах за счет средств бюджета города 
Грозного - 58 988,635 тыс. руб., в том числе по 
годам: 

2016 год - 0,000 тыс.руб.; 
2017 год - 13 686,061 тыс.руб.; 
2018 год - 14 370,364 тыс.руб; 
2019 год - 15 088,882 тыс.руб.; 
2020 год - 15 843,327 тыс.руб. 
Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет 
средств бюджета города Грозного подлежит 
уточнению в рамках бюджетного цикла. 

Введение в действие системы фото-видеофиксации 
нарушений правил дорожного движения позволит 
осуществлять: 
выявление и фотофиксацию нарушений скоростного 
режима движения с представлением 
фотоизображений общего плана и объекта-
нарушителя в отдельности, а также автоматическое 
распознавание государственного регистрационного 
знака нарушителя; 
мониторинг транспортного потока с распознаванием 
государственных регистрационных знаков с целью 
дальнейшей проверки номеров по спискам 
розыскных учетов; 
автоматическое обнаружение движущегося 
транспортного средства вне разрешенного 
направления движения (выезд на полосу встречного 
движения, реверсивное движение по своей полосе); 
автоматическое обнаружение намеренной или 
непреднамеренной остановки транспортного 
средства в пределах контролируемого участка 
магистрали; 



автоматическое выявление на поверхности 
дорожного полотна постороннего неподвижного 
объекта, вероятно мешающего движению — 
выпавший груз или деталь, повреждение 
поверхности, лужа, наледь и т.п. 

В отношении контроля дорожно-ситуационной 
обстановки и оценки загрузки магистрали решаются 
задачи: 
анализ транспортного трафика по всем направлениям 
и полосам движения; 
подсчет общего числа и классификация 
транспортных средств по размеру (легковой, малый 
грузовой, большой грузовой автомобиль или автобус, 
мотоцикл) с измерением статистических 
характеристик транспортного потока по каждой 
полосе и подсчетом проехавших транспортных 
средств каждого типа; 
определение средней скорости движения 
транспортных средств по типу, направлению, полосе 
и приведенной загруженности полосы (число 
транспортных средств в единицу времени); 
вычисление неравномерность движения и 
определение изменения режима движения 
(образование затора). 
Входящие в состав систем управляемые поворотные 
телекамеры могут быть использованы также в 
интересах эксплуатационных, оперативных и других 
служб. 
Повышение уровня безопасности дорожного 
движения, снижение рисков причинения вреда жизни 
или здоровью граждан. 



Приложение 3 
к постановлению Мэрии города Грозного 
от« /V » су 2016г. № iJC 

Подпрограмма «Защита населения от чрезвычайных ситуаций 
на территории города Грозного» 

Краткая характеристика (паспорт) подпрограммы 

Наименование 
подпрограммы 

Координатор 

Ответственный 
исполнитель 

Соисполнители 

Цель 

Задачи 

«Защита населения от чрезвычайных ситуаций на 
территории города Грозного» 

Заместитель Мэра города Грозного - Магомедов 
Рамазан Назирович 

Департамент административных органов Мэрии 
г. Грозного 

Создание эффективной системы управления в 
области гражданской обороны, предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения 
пожарной безопасности и безопасности людей на 
водных объектах на территории города Грозного; 

Повышение роли и эффективности работы 
городского звена территориальной подсистемы 
единой государственной системы предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее -
РСЧС) в решении задач по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, повышение безопасности 
населения и территории города от чрезвычайных 
ситуаций. 

Реализация мер по созданию эффективности и 
действенной системы управления в сфере защиты 
населения от чрезвычайных ситуаций. 
Минимизации социального, экономического и 
экологического ущерба наносимого населению, 
экономике и природной среде вследствие 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 



Целевые показатели 
(индикаторы) 

Сроки и этапы 
реализации 

Ресурсное 
обеспечение за счет 
средств бюджета 
города Грозного 

Ожидаемые конечные 
результаты, оценка 
планируемой 
эффективности 

характера. 
Обеспечение проведения базового перечня 
мероприятий по защите населения и территории 
города Грозного от чрезвычайных ситуаций. 

Количество чрезвычайных ситуаций и предпосылок 
к ним на территории города Грозного; 
Количество погибших на водных объектах города 
Грозного; 
Количество пожаров на территории города Грозного; 
Количество реагирований для проведения аварийно-
спасательных и других неотложных работ; 
Количество прошедших обучение в области 
гражданской обороны и предупреждения 
чрезвычайных ситуаций. 

2016-2020 годы 

Финансирование мероприятий подпрограммы 
предусматривается за счет средств бюджета города 
Грозного. 

Общий объем финансирования подпрограммы в 
2016-2020 годах за счет средств бюджета города 
Грозного - 488 048,640 тыс. руб., в том числе по 
годам: 

2016 год - 71 944,000 тыс.руб.; 
2017 год - 96 541,200 тыс.руб.; 
2018 год - 101 368,260 тыс.руб; 
2019 год - 106 436,673 тыс.руб.; 
2020 год - 111 758,507 тыс.руб. 
Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет 
средств бюджета города Грозного подлежит 
уточнению в рамках бюджетного цикла. 

Снижение рисков возникновения чрезвычайных 
ситуаций и смягчение их возможных последствий; 
Повышение уровня безопасности населения от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера. 



--. ч5^' ,. '•''^•^ Приложение 4 
/ ^ . ;3t постановлению Мэрии города Грозного 

liS' ^У' от " -^У-у/^<Д-^ 2016г. Ш50_ 

С / 

\л^г~/> 

j Приложение 3 
к î JKHUHnanbHOH программе 

"Безопасный город" 

Наименование муниципальной профаммы, подпрограммы, 
основного мероприятия, мероприятия 

Муниципальная программа «Безопасный город» 

Подпрограмма 1 «Профилактика правонарушений на 
территории города Грозного» 
Подпрограмма 2 «Профилактика терроризма и 
экстремизма на территории города Грозного» 

Обеспечение размещения и обновления антитеррористической 
информации с использованием средств наружной рекламы в 
местах массового скопления людей и в СМИ 

Агитация, пропаганда и обучение населения мерам 
антитеррористической защиты, путем приобретения, 
изготовления и распространения среди граждан, в том числе 
среди учащихся образовательных учреждений гГрозного 
материалов антитеррористической направленности: плакаты, 
брошюры, буклеты методические материалы, листовки и 
блокноты 

Подпрограмма 3 «Обеспечение безопасности дорожного 
движения на территории города Грозного» 

Обустройство ограждением, препятствующим переход людей 
(пещехода) в неположенном месте на наиболее аварийных 
автомагистралях г. Грозного с участием пешехода 

Установка дополнительных видеокамер (панорамные) 
подсистемы видеонаблюдения в рамках АПК "Безопасный 
город" 

Установка дополнительных комплексов фото, видео фиксации 
нарушений ПДД в рамках АПК "Безопасный город" 

Ответственный 
исполнитель, соисполнитель 

Всего, 
Мэрия г.Грозного 

Всего 

Всего, Мэрия г.Грозного 

Мэрия г.Грозного 

Мэрия г.Грозного 

Всего, 
Мэрия г.Грозного 

Мэрия г.Грозного 

Мэрия г.Грозного 

Мэрия г.Грозного 

Итого 

549 337,274 

0,000 

1 100,000 

700,000 

400,000 

58 988,635 

0,000 

7 396,438 

51 592,196 

Расходы бюджета города Грозного, тыс. рублей ' 

2016г. 

73 094,000 

0,000 

550,000 

350,000 

200,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

2017г 

111377,261 

0,000 

550,000 

350,000 

200,000 

13 686,061 

0,000 

1 716,061 

11 970,000 

2018г 

115 738,624 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

14 370,364 

0,000 

1 801,864 

12 568,500 

2019г. 

121 525,555 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

15 088,882 

0,000 

1 891,957 

13 196,925 

2020г. 

127 601,833 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

15 843,327 

0,000 

1 986,555 

13 856,771 



Подпрограмма 4 "Защита населения от чрезвычайных 
ситуаций на территории города Грозного" 

Очистка мостовых и других переходов через р. Сунжа от 
заторов 

Мероприятия по подготовке объектов жилищно 
коммунального хозяйства 
г. Грозного к осенне зимнему периоду в т.ч. принятия 
экстренных мер по устойчивому обеспечению работы 
объектов ЖКХ в сильные морозы и устранения перебоев в 
работе 

Усиление защитных дамб «габионами», строительство 
защитных дамб или ж/бетонных подпорных стен в зоне 
паводкоопасного и подверженному разрушению участкам 

Создание резерва материально-технических и иных средств 
для выполнения мероприятий гражданской обороны, защиты 
населения и ликвидации последствий стихийных бедствий 
природного и техногенного характера на территории 
г. Грозного 

Заказ, установка щитов (аншлагов) запрещающего и 
предупредительного характера «Купаться запрещено»; 
«Переход, проезд по льду запрещен»; «Ловля рыб на льду 
запрещена» в местах возможного стихийного купания и 
массового отдыха людей на водных объектах города (кроме 
Грозненского моря) в летний и зимний периоды года, а также 
заказ и установка на основных магистралях города 
информационных объявлений 

Организация работ по ремонту и содержанию объектов 
наружного противопожарного водоснабжения на городских 
сетях г. Грозного: ремонт и замена ПГ; ремонт и смазка 
штоков; очистка и ремонт колодцев; установка знаков; 
обеспечение устойчивого водоснабжения устройств 
противопожарного водоснабжения, обеспечивающих расход 
воды, требуемый по нормам на нужды пожаротушения; 
проверка работоспособности ПГ не реже двух раза в год 

Всего, 
Мэрия г.Грозвого 

Мэрия г.Грозного 

Мэрия г.Грозного 

Мэрия г.Грозного 

Мэрия г.Грозного 

Мэрия г.Грозного 

Мэрия г.Грозного 

488 048,640 

4 144,223 

256 281,563 

16 576,894 

195021,629 

552,563 

5 525,631 

71 944,000 

750,000 

30 000,000 

3 000,000 

35 294,000 

100,000 

1 000,000 

96 541,200 

787,500 

52 500,000 

3 150,000 

37 058,700 

105,000 

1 050,000 

101 368,260 

826,875 

55 125,000 

3 307,500 

38 911,635 

110,250 

1 102,500 

106 436,673 

868,219 

57 881,250 

3 472,875 

40 857,217 

115,763 

1 157,625 

111 758,507 

911,630 

60 775,313 

3 646,519 

42 900,078 

121,551 

1 215,506 



Устранение нарушений требований пожарной безопасности в 
общежитиях и в других административных зданиях 
находящихся введении ОМС (противопожарная обработка 
деревянных конструкций чердачных помещений, заключения 
договоров по техническому содержанию автоматических 
пожарных сигнализаций и т.д.)-

Подпрограмма 5 «Комплексные меры противодействия 
злоупотреблению наркотиками н их незаконному обороту 
на территории г. Грозного» 

Изготовление блокнотов, ручек, бейсболок, футболок с 
логотипом - «Антинаркотическая комиссия г.Грозного». 

Подготовка и издание антинаркотических, антитабачных и 
антиалкогольных наглядно-методических материалов: 
плакаты, брошюры, буклеты методические материалы и 
листовки для распространения среди населения, в том числе 
учащихся г.Грозного. 

Санитарно-просветительская работа среди населения и 
первичная профилактика наркотических заболеваний через 
СМИ с подготовкой видеоматериалов (рекламные ролики), 
освещение в ЧГТРК «Грозный». 

Обеспечение размещения и обновления антинаркотической 
информации с использованием средств наружной рекламы в 
местах массового скопления людей и в СМИ. 

Мэрия г.Грозного 

Всего, 
Мэрия г.Грозного 

Мэрия г.Грозного 

Мэрия г.Грозного 

Мэрия г.Грозного 

Мэрия г.Грозного 

9 946,136 

1 200,000 

200,000 

200,000 

400,000 

400,000 

I 800,000 

600,000 

100,000 

100,000 

200,000 

200,000 

1 890,000 

600,000 

100,000 

100,000 

200,000 

200,000 

1 984,500 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

2 083,725 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

2 187,911 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 



Приложение 5 
города Грозного 

016г.№ SC 

>// Приложение 4 
к муниципальной программе 

"Безопасный город" 

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы "Безопасный город" 
за счет всех источников финансирования 

№ 
п/п 

Наименование муниципальной npoqjaMMbi, 
подпрограммы 

Муниципальная программа «Безопасный 
город» 

Источник финансирования 

Всего 

бюджет города Грозного 

в том числе: 

собственные средства 
бюджета города Грозного 

субсидии из бюджета 
Чеченской Республики 

субвенции из бюджета 
Чеченской Республики 

иные межбюджетные 
трансферты из бюджета 
Чеченской Республики, 
имеющие целевое 
назначение 

средства бюджета Чеченской 
Республики, планируемые к 
привлечению 

внебюджетные источники 

Оценка расходов, тыс. рублей 

Итого 

959 337,274 

549 337,274 

549 337,274 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

410 000,000 

2016 

155 094,000 

73 094,000 

73 094,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

82 000,000 

2017 

193 377,261 

111377,261 

111377,261 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

82 000,000 

2018 

197 738,624 

115 738,624 

115 738,624 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

82 000,000 

2019 

203 525,555 

121 525,555 

121 525,555 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

82 000,000 

2020 

209 601,834 

127 601,834 

127 601,834 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

82 000,000 



Подпрограмма 1 «Профилактика 
правонарушений на территории города 
Грозного» 

Подпрограмма 2 «Профилактика 
терроризма и экстремизма на территории 
города Грозного» 

Всего 

бюджет города Грозного 

в том числе: 
собственные средства 
бюджета города Грозного 

субсидии из бюджета 
Чеченской Республики 

субвенции из бюджета 
Чеченской Республики 
иные межбюджетные 
трансферты из бюджета 
Чеченской Республики, 
имеющие целевое 
назначение 

средства бюджета Чеченской 
Республики, планируемые к 
привлечению 

внебюджетные источники 

Всего 

бюджет города Грозного 

в том числе: 
собственные средства 
бюджета города Грозного 

субсидии из бюджета 
Чеченской Республики 

субвенции из бюджета 
Чеченской Республики 

иные межбюджетные 
трансферты из бюджета 
Чеченской Республики, 
имеющие целевое 
назначение 

средства бюджета Чеченской 
Республики, планируемые к 
привлечению 
внебюджетные источники 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

1 100,000 

1 100,000 

1100,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

550,000 

550,000 

550,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

550,000 

550,000 

550,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 



Подпрограмма 3 «Обеспечение безопасности 
дорожного движения на территории города 
Грозного» 

Подпрограмма 4 "Защита населения от 
чрезвычайных ситуаций на территории 
города Грозного" 

Всего 

бюджет города Грозного 

в том числе: 

собственные средства 
бюджета города Грозного 

субсидии из бюджета 
Чеченской Республики 

субвенции из бюджета 
Чеченской Республики 

иные межбюджетные 
трансферты из бюджета 
Чеченской Республики, 
имеющие целевое 
назначение 

средства бюджета Чеченской 
Республики, планируемые к 
привлечению 
внебюджетные источники 
Всего 

бюджет города Грозного 

в том числе: 

собственные средства 
бюджета города Грозного 

субсидии из бюджета 
Чеченской Республики 

субвенции из бюджета 
Чеченской Республики 
иные межбюджетные 
трансферты из бюджета 
Чеченской Республики, 
имеющие целевое 
назначение 

средства бюджета Чеченской 
Республики, планируемые к 
привлечению 

внебюджетные источники 

468 988,634 

58 988,634 

58 988,634 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

410 000,000 
488 048,640 

488 048,640 

488 048,640 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

82 000,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

82 000,000 
71 944,000 

71 944,000 

71 944,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

95 686,061 

13 686,061 

13 686,061 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

82 000,000 
96 541,200 

96 541,200 

96 541,200 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

96 370,364 

14 370,364 

14 370,364 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

82 000,000 
101 368,260 

101 368,260 

101 368,260 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

97 088,882 

15 088,882 

15 088,882 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

82 000,000 
106 436,673 

106 436,673 

106 436,673 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

97 843,327 

15 843,327 

15 843,327 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

82 000,000 
111758,507 

111 758,507 

111758,507 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 



Подпрограмма 5 «Комплексные меры 
противодействия злоупотреблению 
наркотиками и их незаконному обороту на 
территории г. Грозного» 

Всего 

бюджет города Грозного 

в том числе: 

собственные средства 
бюджета города Грозного 

субсидии из бюджета 
Чеченской Республики 

субвенции из бюджета 
Чеченской Республики 

иные межбюджетные 
трансферты из бюджета 
Чеченской Республики, 
имеющие целевое 
назначение 

средства бюджета Чеченской 
Республики, планируемые к 
привлечению 

внебюджетные источники 

1 200,000 

1 200,000 

1 200,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

600,000 

600,000 

600,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

600,000 

600,000 

600,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 


